



ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, J.Tumo-Vaižganto g.4-1, LT-01108 Vilnius. Tel. (8 5) 210 7161, faks. (8 5) 210 7160, el. p. info@ekgt.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188756614.

Jo Ekscelencijai
Lietuvos Respublikos Prezidentui Gitanui Nausėdai

2021-05-17 Nr. S-77

DĖL SIŪLYMO SURENGTI KONFERENCIJĄ IR FORUMĄ „ETNINĖS KULTŪROS VAIDMUO VALSTYBĖS POLITIKOJE“

Etninės kultūros globos taryba (toliau – Taryba) reiškia dėkingumą Lietuvos Respublikos Prezidentui Gitanui Nausėdai už dėmesį ir rūpestį dėl nacionalinės bei tautinės tapatybės stiprinimo Lietuvoje. Pritariame siekiui kurti gerovės valstybę – šalį, kurioje būtų gera gyventi ir visi jaustųsi turintys galimybę atpažinti, reikšti ir ugdytis savo tapatybę.

Taryba pagal Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymą yra ekspertinė įvairių etninės kultūros sričių atstovus jungianti institucija, padedanti Seimui ir Vyriausybei spręsti strateginius etninės kultūros valstybinės globos ir politikos klausimus. Svarbiausias Tarybos tikslas – tautinės savimonės išsaugojimas, etninės kultūros tęstinumas bei lygiavertis Lietuvos dalyvavimas pasaulio tautų kultūriniame gyvenime. Šio tikslo siekiame nuo pat Tarybos ir jos padalinių etnografiniuose regionuose įkūrimo pradžios prieš 20 metų.

Nepaisant įvairių pasiekimų, pastaruoju metu susikaupė ypač daug problemų etninės kultūros valstybinės globos ir tautinės tapatybės išsaugojimo srityje, todėl būtina jas viešai aptarti, suderintai numatyti galimus jų sprendimo būdus. Siūlytume 2021 m. rugsėjo mėnesio paskutinę savaitę Tarybai su Prezidentūra kartu surengti renginį „Etninės kultūros vaidmuo valstybės politikoje“, kurio tikslas – išnagrinėti aktualius etninės kultūros plėtrai klausimus siekiant strateginių sprendimų, pakviečiant įvairių valdžios institucijų atstovus dalykiškai diskusijai. Manytume, jog tokį tikslą pasiekti padėtų dviejų renginių ciklas: 1) konferencija, skirta išsamiam susikaupusių problemų aptarimui, kuri galėtų vykti Prezidentūroje arba Lietuvos Respublikos Seime (konferencija galėtų trukti visą dieną); 2) forumas, vykstantis Prezidentūroje kitą dieną ir apibendrinantis konferencijos rezultatus bei siūlantis konkrečius strateginius sprendinius (forumui pakaktų 1–1,5 val. trukmės). Abu renginiai būtų skiriami Tarybos ir jos padalinių etnografiniuose regionuose 20-mečio sukakčiai pažymėti.

Renginio metu siūlytume aptarti tokias pagrindines temas:

- Etninės kultūros vaidmuo valstybės nacionalinio saugumo, strateginio planavimo, kultūros, regionų ir savivaldos politikoje;
- Etninės kultūros ugdymas, specialistų situacija;
- Etninės kultūros sąveikos su kitomis sritimis (švietimo, turizmo, ekonomikos, žemės ūkio, aplinkos apsaugos ir kt.) galimybės;
- Etninės kultūros vaidmuo formuojant Lietuvos įvaizdį.

Tikėdamiesi sėkmingo bendradarbiavimo, laukiame Prezidentūros nuomonės ir sprendimo dėl šio pasiūlymo.

Tarybos pirmininkė

Dalia Urbanavičienė